
  

COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

COPIA 
_________ 

Ordinanze del Commissario 

 

N. 3 DEL 08-12-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE ED URGENTE 

PER LA CHIUSURA DI STRADE COMUNALI  IN LOCALITA' 

GUTTURU ARRU, BINGIXEDDA,  IS PORCUS, TIRONGIAS , A CAUSA 

DI AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE, DAL 08/12/2020 

SINO AL TERMINE DELL'EMERGENZA 

 
IL COMMISSARIO 

 

VISTO l’avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico – Criticità idrogeologica ordinaria – 

Allerta gialla,  emanato dalla Regione Sardegna - Protezione Civile Prot. 28263 POS. XIV.16.1 del 

07/12/2020; 

 

VISTO il Bollettino di criticità emesso dalla Protezione Civile Regione Sardegna, prot. n. 28262 

BCR/342 del 07.12.2020; 

PRESO ATTO che le piogge eccezionali verificatesi nel territorio comunale hanno provocato  

allagamenti in alcune strade comunali, determinando la impraticabilità delle stesse e provocando una 

situazione di potenziale pericolo in alcuni guadi e attraversamenti; 

CONSIDERATO che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità si 

ritiene necessario interdire al traffico veicolare e pedonale dal 08/12/2020 sino al termine 

dell’emergenza, le seguenti strade: 

 tratto strada località Bingixedda, da proprietà Marongiu Mario a strada Gutturu Arru proprietà 

Pinna Ulisse e altri; 

 tratto strada località Bingixedda, da intersezione per frazione Is Porcus a Frazione Is Porcus 

abitazione civico n. 13; 

 tratto strada Tirongias, da intersezione S.P. 79 ad azienda agricola Trullu Sandro e altri;  

VISTO l’art. 50 e  l’art. 54 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. ii.  il quale stabilisce che il 

Sindaco quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti anche contingibili ed 

urgenti, nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi 

pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

a partire dal giorno 08/12/2020 fino al termine dell’emergenza  

La chiusura al transito veicolare e pedonale delle seguenti strade: 

 tratto strada località Bingixedda, da proprietà Marongiu Mario a strada Gutturu Arru proprietà 

Pinna Ulisse e altri; 

 tratto strada località Bingixedda, da intersezione per frazione Is Porcus a Frazione Is Porcus 

abitazione civico n. 13; 

 tratto strada Tirongias, da intersezione S.P. 79 ad azienda agricola Trullu Sandro e altri;  

DEMANDA 

All’Ufficio Tecnico e all'Ufficio di Polizia Locale il coordinamento sulla collocazione della 

segnaletica necessaria. 

INVITA 

 la cittadinanza: 



Ordinanze del Commissario n.3 del 08-12-2020 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 2 

- a non uscire di casa in caso di forti piogge; 

- a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi; 

- all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità salvo miglioramenti delle condizioni 

meteorologiche; 

 

AVVERTE 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Prefetto entro 30 giorni dalla 

pubblicazione della stessa all’albo Pretorio dell’ente ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 o al TAR 

della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza della stessa, ai sensi 

della L. 6/12/1971, n. 1034 oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento ai sensi del 

D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 

 

La presente ordinanza è trasmessa in copia a: 

 

 Stazione carabinieri;                                                    NARCAO 

 Volontari Protezione Civile Terraseo;                         NARCAO 

 Comando Polizia Locale;                                            SEDE  

 Ufficio Tecnico;                                                          SEDE  

 Prefettura;                                                                    CAGLIARI 

 

 

 Commissario 

 F.to Naitana Alessandro 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 08-12-2020    al 23-12-2020 

Lì  08-12-2020 

 
 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Commissario 
Naitana Alessandro 

 


